CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

DENISE PESSÔA (Autor)
Vereadora - PT

Considerando o interesse público, a necessidade de esclarecimentos bem como a função
fiscalizadora desta casa, a Vereadora que o presente subscreve, observadas as disposições e
prerrogativas regimentais, solicita seja enviada cópia da íntegra dos processos e pareceres que
deram origem ao Decreto nº 19.736, de 08 de agosto de 2018 e ao Decreto nº 20.381, de 15 de
agosto de 2019 os quais estabelecem normas para a realização de eventos de caráter temporário
no município de Caxias do Sul. Solicita ainda a cópia na íntegra do processo 31200/2019, o qual
negou a realização da Parada Livre próxima a praça Dante Alighieri.

Protocolado em:

REQ - 123/2019 21/08/2019 11:03

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Solicita informações ao Poder Executivo
Municipal, referente aos Processos que deram
origem ao Decreto nº 19.736, de 08 de agosto
de 2018 e ao Decreto nº 20.381, de 15 de agosto
de 2019.

REGIME DE URGÊNCIA

Caxias do Sul, 21 de Agosto de 2019; 144° anos de Colonização e 129° anos de Emancipação
Política.

PEDIDO DE INFORMAÇÕES AO PREFEITO (Art. 176, III)

REQUERIMENTO nº REQ 123/2019

A1321.125.2019

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"
21/08/2019 - 17:14:30 Página 1 de 1